
Contacto

Teléfono +34 962517001
Fax +34 960130253
Correo Electrónico contratos@cortesdepallas.es

Dirección Postal

Ruhaya, s/n
(46199) Cortes de Pallás España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CHIREL FASE 1 ENRESA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2021
a las 17:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cortes de Pallás
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesdepallas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: adecuar la senda de acceso al castillo de chirel. La CPV válida es 45233161

Valor estimado del contrato 158.415,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.682,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.415,17 EUR.

Clasificación CPV
45231600 - Trabajos de construcción de líneas de comunicación.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver proyecto
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROMOINNOVACIONES CHELLA, S.L.

http://www.cortesdepallas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca374ad5-6140-4a70-8918-3ff029be0391


Precio de la oferta más baja 158.415,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 158.415,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF b97917470
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.415,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.682,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato chirel.20
Fecha de Formalización 27/01/2020

Contrato

CONTRATO CHIREL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fada8259-3686-47f0-a6a5-d2395b8312a8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/01/2020

Motivación

Motivación Se adjudica a la mercantil PROMOINNOVACIONES CHELLA S.L. por ser la mercantil que ha obtenido la
mayor puntuación. No se ha dado puntuación a la mercantil PROMOCIONES Y EDIFICACIONES ELBA URBANA
S.L. porque no presenta mejoras ni reducción en el plazo de ejecución. Es ha excluido a la mercantil LICITACIONES
Y CONTRATACIONES DE CONSTRUCCION S.L. porque no ha presentado el ROLECE, tal y como se especifica en
la base 12.c último párrafo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2019 a las 08:41

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fada8259-3686-47f0-a6a5-d2395b8312a8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fada8259-3686-47f0-a6a5-d2395b8312a8


Lugar

Ayuntamiento de Cortes de Pallás

Dirección Postal

Ruhaya S/N
(46199) Cortes de Pallás España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 03/01/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Cortes de Pallás

Dirección Postal

Ruhaya S/N
(46199) Cortes de Pallás España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 03/01/2020 a las 10:30 horas
Sobres A Y B personalidad y Oferta económica y
técnica valorable matemáticamente. Cláusula 12

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Relación calidad-precio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 120Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GRVbpc4Wgmymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007302616 |  2021-241912 | mié, 08 sep 2021 17:49:03:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75856561979741624090631093028262045444 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GRVbpc4Wgmymq21uxhbaVQ%3D%3D

